
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 35
DEL 08.02.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CENTRO ESTIVO RICREATIVO 2012: DISPOSIZIONI CIRCA L’ATTIVAZIONE 
                    DI INIZIATIVE COMPLEMENTARI.

L’anno   duemiladodici   addì  08  del mese di  FEBBRAIO  alle ore  19,00  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: CENTRO ESTIVO RICREATIVO 2012: DISPOSIZION I CIRCA L’ATTIVAZIONE DI 
                     INIZIATIVE COMPLEMENTARI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che tra le finalità istituzionali dell'Ente comunale è compresa anche la gestione dei 
Servizi scolastici e legati al Tempo Libero, con l'organizzazione di un Centro estivo ricreativo;

CONSIDERATO che occorre formulare apposite disposizioni al Responsabile dei Servizi scolastici, 
al fine dell'assunzione dei relativi atti propedeutici all'organizzazione del Servizio suddetto;

DATO ATTO della necessità di predisporre – tra i molteplici atti – anche un percorso formativo che 
possa stimolare nei ragazzi coinvolti  elementi quali  la socialità,  la positività e la creatività, alla 
ricerca  di  un  metodo  di  lavoro  che  valorizzi  queste  loro  doti  per  permettergli,  attraverso  un 
adeguato arricchimento di nuove conoscenze e strumenti, di realizzarsi soprattutto personalmente;

PRESO ATTO quindi  dell’opportunità di  organizzare un corso,  rivolto  ai  ragazzi  residenti  d’età 
compresa fra i 14 ed i 20 anni, dove l’animatore è un operatore che sa facilitare e promuovere la 
dimensione  ludica  all'interno  di  gruppi  piccoli  e  grandi,  stimolando  la  relazione  creativa  delle 
persone con sé stesse e con gli altri, nel rispetto della loro condizione e sensibilità e fornendo 
tecniche e strumenti,  con i quali l'animatore dovrà essere in grado di agire in ambito culturale, 
sociale, ricreativo e formativo, apportando un bagaglio di capacità che stimolano il divertimento, la 
curiosità, la comunicazione, il relax, la creatività, la condivisione, in una visione di socialità positiva 
e  di  benessere;

VISTA infine l’opportunità di rapportarsi in prima battuta, con le Agenzie formative che già operano 
con l’Amministrazione comunale, potendo contare su conoscenza dell’ambiente e professionalità 
educative adeguate;

ATTESO l'allegato parere favorevole da parte del Responsabile del Servizio interessato, espresso 
ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

CON VOTI unanimi favorevolmente espressi,

DELIBERA

DI  FORMULARE  apposite  disposizioni  al  Responsabile  dei  Servizi  scolastici,  al  fine 
dell'assunzione  dei  relativi  atti  propedeutici  all'organizzazione  del  prossimo  Centro  Estivo 
Ricreativo,  con la necessità di predisporre anche un percorso formativo che possa stimolare nei 
ragazzi coinvolti elementi quali la socialità, la positività e la creatività, alla ricerca di un metodo di 
lavoro che valorizzi  queste loro  doti  per  permettergli,  attraverso un adeguato  arricchimento  di 
nuove  conoscenze  e  strumenti,  di  realizzarsi  soprattutto  personalmente.

DI ORGANIZZARE pertanto un corso, rivolto ai ragazzi residenti d’età compresa fra i 14 ed i 20 
anni,  dove  l’animatore  è  un  operatore  che  sa  facilitare  e  promuovere  la  dimensione  ludica 
all'interno di gruppi piccoli e grandi, stimolando la relazione creativa delle persone con sé stesse e 
con gli altri, nel rispetto della loro condizione e sensibilità, fornendo tecniche e strumenti, con i 
quali l'animatore dovrà essere in grado di agire in ambito culturale, sociale, ricreativo e formativo, 
apportando un bagaglio di capacità che stimolano il divertimento, la curiosità, la comunicazione, il 
relax,  la  creatività,  la  condivisione,  in  una  visione  di  socialità  positiva  e  di  benessere.

DI DARE ATTO infine circa l’opportunità di rapportarsi in prima battuta, con le Agenzie formative 
che già operano con l’Amministrazione comunale, potendo contare su conoscenza dell’ambiente e 
professionalità educative adeguate.

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed apposita votazione, resa in forma 



palese, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.

COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 35 del 08.02.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- F.to Dott. Giuseppe Favino -

************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva  in  data  ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


